INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Av. Jorge Dumar, 1703 - Bairro Jardim América - CEP 60410-426 - Fortaleza - CE - www.ifce.edu.br

PORTARIA Nº 339/GABR/REITORIA, DE 16 DE MARÇO DE 2022

O  REITOR  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E
TECNOLOGIA DO CEARÁ, nomeado pelo Decreto Presidencial de 1º de fevereiro de 2021, publicado
no Diário Oficial da União em 02 de fevereiro de 2021, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
considerando a Portaria nº 228/GABR/REITORIA, de 22 de fevereiro de 2022,  tendo em vista o constante
nos autos do Processo nº 23256.003827/2021-10, resolve:

Art. 1º  Designar  FRANCISCO REGIS VIEIRA ALVES, Professor do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Matrícula Siape nº 1279343, pertencente ao Quadro Permanente deste Instituto,
para exercer a função comissionada, como titular da Coordenadoria do Doutorado Acadêmico em Ensino,
Código FCC.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da
União.

José Wally Mendonça Menezes
Reitor

Documento assinado eletronicamente por Jose Wally Mendonca Menezes, Reitor, em 16/03/2022, às
14:21, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifce.edu.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o
código verificador 3530368 e o código CRC 19E2C841.

Referência: Processo nº 23256.003827/2021-10 SEI nº 3530368

Boletim de Serviços Eletrônico em
18/03/2022
DOU de 18/03/2022, seção 2, página 20

SEI/IFCE - 3530368 - Portaria https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

1 of 1 29/03/2022 15:35

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0